(1) furato cambiato in furati.

(2) Per postilla nel margine: usque ad annos .III.

(3) In soprolinea: usque ad dictum terminum.

(4) Sic!

(5) Sic! Per .XVIII^o.

1629. *Oberto, abate di San Benigno, nomina il frate Giovanni Beaqua procuratore del monastero per la riscossione di un legato lasciato al monastero da Bonaccorso Pisano.* 19 ottobre 1225.

Nos Obertus abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, consensu et voluntate fratrum meorum presentium, silicet Donni Johannis de Monte, Donni Oberti Astensis, Donni Wilielmo de Nevio, Donni Johannis cell[er]arii, Donni Jacobi sacriste, Donni OttonisBoni, monacorum dicti monasterii constitutimus fratrem Johannem Beaquam sindicum nostrum et dicti monasterii ad exigendum et accipiendo totum legatum sive iudicatum quod fecit nobis et dicto monasterio Bonacursum Pisanum maritum quondam Gisle Pelluce, de rebus suis et de rebus que ei pervenerunt ex suessione filiorum suorum ut in testamento quod fecit tempore mortis sue continetur, pretendens sibi, silicet dicto Johanni fratri nostro, quicquid iuris, rationis et actionis habemus et habere possemus in rebus predictis, et adversus omnes homines (1) res illas habentes et possidentes, predicta occasione videlicet predicti legati, ut de predictis rationibus, actionibus et de predicto jure possit agere, uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et personaliter, nomine nostro et dicti monasterii tamquam nosmet. Et quicquid inde fecerit firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promittimus ac si nosmet ipsi fecissemus. Testes Ogerius Pedicula, Gosbertus eius nepos et Wilielmus de Pede Fari. Actum predicto loco, die et hora.

1630. *Giacomo Ismaele contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 20 ottobre 1225.

Ego Jacobus Ismael in presentia et voluntate Oberti Ismael patris mei confiteor me accepisse in acommendatione a te Jacobo Mallono lib. .xxxiii. jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficiui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus de Tado et Nicola Arduinus. Actum Janue in mercato juxta fundicum pedicularum, .xx^o. die octubris, inter terciam et nonam.

1631. *Giacomo Patrio contrae una accomendacio con Guglielmo delle Isole e gli rilascia quitanza di una somma dovutagli.* 20 ottobre 1225.

[II, 1. fo. 108r.]

(2) Ego Jacobus Patrius confiteor me accepisse in acommendatione a te Wilielmo de Insulis. lib. .iii^{1/2}. jan. de introitu apo-

(1) In soprallinea: homines.

(2) Questo documento è tutto cancellato dal notaio.

thecarum de Buzea quas recipere debebam. De quibus lib. .^{III}/₂. dicti introitus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera et promittens...

1632. Giacomo Ismaele contrae con Ugolino di Tado una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 20 ottobre 1225.

Ego Jacobus Ismael in presentia et voluntate Oberti Ismael patris mei confiteor me accepisse in acommendatione a te Ugolino de Tado lib. quinquaginta jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tuo certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Mallonus et Nicola Arduinus. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1633. Giovanni Rosso della Volta loca una casa a Vivaldo Reboto. 20 ottobre 1225.

Ego Johannes Rubeus de Volta usque ad annos .^{III}. loco tibi Vivaldo Reboto domum meam que est ante domum meam in qua habito, faciendum inde amodo quicquid volueris, iure locationis usque ad dictum terminum, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, neque pensionem augere. Si vero contrafecero penam librarum x. tibi stipulanti spondeo, rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego predictus Vivaldus promitto tibi dictam domum usque ad dictum terminum tenere et in eam habitare cum familia mea, et lib .^{VIII}. jan. annuatim pro eius pensione tibi vel tuo certo misso dare [...] nos in anno silicet pro singulis [...] Alioquin penam (dupli) librarum, tibi stipulan[ti spondeo], tunc a jure locationis casurus [omnibus meis] obligatis etcetera. Testes Bernardus de Monte [...], Obertus Placentinus et Johannes de Corvaria. [Actum] Janue, im porticu domus dicti Johannis Rub[ei]. Predicto die, circa nonam.

1634. Nicoloso Muselica contrae con Giovanni Burdono e Giacomino figlio del fu Pietro Castagna una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 20 ottobre 1225.

Ego Nicolosus Muxelica confiteor me accepisse in acommendatione a vobis Johanne Burdono et Jacobino filio quondam Petri Castanee lib. .LXXXV. jan. Quarum sunt lib. .XXI. et sol. .v. tui Johannis et alie tui Jacobini et fratrū tuorum, silicet Ansaldini et Petrini, cuius tu Johannes curator es, ut confitemini, et que sunt implicite

in miliarensibus et vintenis et fegia exceptis lib. .xv. que sunt implicite in mea implicita. Quas omnes porto gratis (1) negotiatum Septam, cum predicto Petrino quem mecum duco super meis expensis, et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari in reditu et lucrari. Nul (2) expense inde fieri debent in victu vel vestitu. De quibus datis (3) mihi potestatem mittendi Januam cum predicto Petrino, et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus diaconus Sancti Georgii et Wilielmus de Mazo. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, predicto die, circa vesperas.

1635. *Giacomo Patrio rilascia a Guglielmo delle Isole quitanza di una somma dovutagli.* 21 ottobre 1225.

Ego Jacobus Patrius confiteor me accepisse a te Wilielmo de Insulis lib. .iii¹/₂. jan. de introitu apothecarum de Buzea quas recipere debeo. De quibus lib. quattuor et medium dicti introitus quietum et pagatum me voco, abrenuntians ex[fo. 108 v.] [ceptioni non numerate] peccunie vel non solute quant[itatis]. Testes] Wilielmus de Funtanego et Augu[stus] ...]urvio. Actum Janue, in mercato, iuxta [fundic]um pedicularum, .xxi^o. die octubris, [ante terciam].

1636. *Giacomo nipote di Boninfante macellaio contrae con Guglielmo della Chiavica medico una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove.* 21 ottobre 1225.

[Ego] Jacobus nepos BoniInfantis macellarii confiteor me accepisse in acommendatione a te Wilielmo de Clavica medico sol. .lvi. jan. implicitos in sacceto uno azarii. Quos porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam profici debeo habere. Si in debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Bernardus spetiarius. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1637. *Pietro Manente contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 21 ottobre 1225.

Ego Petrus Manens confiteor me accepisse in acommendatione a te Jacobo Mallono lib. .xxv. jan. implicitas in miliarensibus. Quas

(1) *Per postilla: gratis.*

(2) *Sic!*

(3) *das cambiato in dalis; lis in soprallinea.*

porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et cetera. De quibus das (1) mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Marchisius Mallonus et Nicola Triginta Vellate. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1638. *Rainaldo figlio di Gerardo giudice contrae con Pietro Manente una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 21 ottobre 1225.*

Ego Rainaldus filius Girardi iudicis emancipatus confiteor me accepisse in acommendatione a te Petro Manente lib. xxv. jan., que sunt de Marineto fratre tuo cuius tutor es ut confiteris. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Wilielmus Guaracus et Nicola Triginta Vellate. Actum predicto loco, die et hora.

1639. *Pietro Manente contrae colla cognata Giacoma una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 22 ottobre 1225.*

Ego Petrus Manens confiteor tibi Marie uxori mee quod accepi in acommendatione a Jacoba sorore tua lib. xv. jan. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in (2) potestatem dicte sororis tue vel sui certi nuntii reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera, habens potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicte sororis tue suscipiente. Testes Robertus pelliparius et Obertus de Vulture. Actum Janue, in portico domus dicti Petri et fratrum, xxii^o. die octubris, ante terciam.

(1) *In soprallinea*: das.

(2) *Cancellato*: in tuam; *In soprallinea*: promitto tibi in.

1640. Enrico Manente vende una nave ai suoi fratelli. 22 ottobre 1225.

(Ego) Henricus Manens confiteor me accepisse a te Petro Manente fratre meo emente nomine tuo et fratum nostrorum communiter lib. centum octuaginta jan. finito pretio pro nave que vocatur Paradiſus. Quam navem ut dictum est tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure [fo. 109 r.] proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me (1) contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine tuo et fratum nostrorum tradidisse confiteor. Et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes Nicola Triginta Vellate, Robertus pelliparius et Obertus de Vulture. Actum predicto loco, die et hora.

1641. Nicoloso Muselica contrae con Ugolino di Tado una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 22 ottobre 1225.

Ego Nicolosus Muxelica confiteor me accepisse in acommenda-tione a te Ugolino de Tado lib. centum quadraginta tres jan. Quarum sunt libre .XLIII. de Aidelina filia tua et alie sunt tue ut con-fiteris. Quas omnes porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et con-signare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere, exceptio de libris .XLIII. de filia tua predicta, quas porto gratis. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Ismael et Philipus Rubeus. Actum Janue, juxta domum dicti Oberti, predicto die, post vesperas.

1642. Filippo Rosso contrae con Ugolino di Tado una societas per commerciare a Ceuta e altrove. 22 ottobre 1225.

Ego Philipus Rubeus confiteor me accepisse a te Ugolino de Tado lib. .LXXVI^{1/2}. jan. Cum quibus nomine societatis pono lib. .XXXVIII. et sol. .v. jan. Que omnes sunt implicate in locis tribus unius navis que vocatur Donizella. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde et aliunde vel aliquo modo provenerit et (2) specialiter quic-quid adquisiero pro [...]mee in tuam vel tui certi nuntii po[te]stata[m] reducere] et consignare promitto, unde extra[cto] capitali me-dietatem proficui debeo ha[bere]. De] quibus das mihi potestatem

(1) Cancellato: licentia el.

(2) In sottolinea: quo... el.

faciendi causa [negoti]andi ad melius quod potero bona fide. [Que] omnia promitto tibi attendere et observare, sub [pena] dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes O[ber]tus Ismael et Wilielmus ViceComes. Actum predicto loco, die et hora.

1643. *Ugolino Ismaele contrae con Druda di Zurlo una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 22 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus Ismael in presentia et voluntate Oberli patris mei, confiteor me accepisse in acommendatione a te (1) Druda de Zurlo lib. xxv. jan., que sunt Oberti Zurli filii tui ut confiteris et quas recepisti ab Ugolino de Tado presente. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel dicti filii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus de Tado, Philipus Rubeus et Wilielmus ViceComes. Actum predicto loco, die et hora.

1644. *Oberto Ismaele e la moglie Alda contraggono un mutuo col figlio Ugolino. 22 ottobre 1225.*

6].

Nos Obertus Ismael et Alda iugales confitemur accepisse a te Ugolino filio nostro lib. x. jan. mutuo gratis, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas usque ad annos quattuor per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso reddere promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum etcetera (2), abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et specialiter ego Alda abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypothecarum etcetera. Et facio hec consilio Ugolini de Tado et Philippi Rubei propinquorum meorum. Testes Willelmus ViceComes et predicti conciliatores. Actum Janue im porticu domus dicti Ugolini de Tado, predicto die et hora.

1645. di Quarto contrae con Guido del Molo una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 23 ottobre 1225.

[II, 1. fo. 109 v.]

[Ego ...] de Quarto confiteor me accepisse in acommendatione [a te] Guidone de Modulo lib. quattuor [...] jan. Quas porto negotiatum Bu[zeam et] quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo [prove]nerit in tuam

(1) Cancellata: Ugolino de Tado.

(2) In soprallinea: etcetera.

vel tui certi nuntii potestatem re[ducere] et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus Catalanus et Pisanus de Mercato Sancti Georgii, .xxiii^o. die octubris, inter nonam et vespertas.

1646. *Ambrogio figlio di Giovanni di Guiberto notaio, contrae con Ugolino di Tado una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 23 ottobre 1225.*

Ego Ambrosius filius Johannis de Guiberto notarii, jussu et voluntate ipsius patris mei presentis, confiteor me accepisse in acommendatione a te Ugolino de Tado lib. xxiii^{1/2}. jan. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ansaldus de Albario et Ogerius Pedicula. Actum predicto loco et die, post vespertas.

1647. *Ugolino Ismaele contrae con Baialardo di Palla una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 23 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus Ismael confiteor me accepisse in acommendatione a te Baialardo de Pallo lib. viginti quinque jan. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Vultabio et Gosbertus Pedicula. Actum predicto loco, die et hora.

1648. *Ugo Mallone contrae con Marchisio Mallone una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 23 ottobre 1225.*

Ego Ugo Mallonus jussu et voluntate Jacobi Malloni patris mei presentis confiteor me accepisse in acommendatione a te Marchisio Mallono lib. viginti quinque jan. tuas et fratrumer tuorum ut confiteris. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit

in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare pro-mitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Baia-monte et Wilielmus eius frater. Actum Janue in porticu domus dicti Jacobi, predicto die, circa completorium.

1649. *Ugolino Ismaele contrae con Giacomo Mallone una accomen-dacio per commerciare a Bugea e altrove. 24 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus Ismael confiteor me accepisse a te Jacobo Mal-lono lib. quadraginta quattuor jan. in acommendatione. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena [fo. 110r.] dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Conradus Malfiliaster et Jacobus de Elia. Actum Janue in porticu domus dicti Jacobi, .xxviii^o. die octubris, ante terciam.

1650. *Ugolino Ismaele contrae con Giacoma moglie di Giacomo Mal-lone una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 24 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus Ismael confiteor me accepisse in acommendatione a te Jacoba uxore Jacobi Malloni presentis lib. vi¹/₂, extradotium tuarum ipso viro tuo presente et confidente. Quas porto gratis (1) negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis (2). Simul debent implicari. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Conradus Malfiliaster et Jacobus de Elia. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *In soprallinea*: gralis.

(2) *Cancellato*: unde extracto capitali quarlam proficui debeo habere; *In sopra-linea*: gralis.

1651. *Ugolino Ismaele contrae con Alda moglie di Baialardo di Pallo una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 24 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus Ismael confiteor me accepisse a te Alda uxore Baialardi de Pallo lib. xi. jan. in accommendatione, quarum libre .x. sunt de Johanna sorore tua et solidi .xx. lui ut confiteris. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto prolicuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii (1) potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere, excepto de solidis .xx. tuis quos porto (2) gralis. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Conradus Malfiliaster et Jacobus de Elia. Actum pre[dic]to loco die et ho[ra].

1652. *Ugolino Ismaele contrae con Baldovino di Pagano una acco- mendacio per commerciare a Bugea e altrove. 24 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus Ismael confiteor m[e accepisse in aco]mmendatione a te Baldoino de Pagano [lib. ...] jan. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto prolicuo quod inde aliquo modo provenerit [in] tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consig[n]are promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Mallonus et Marchisius Mallonus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicu[m] pedicularum, predicto die, circa vesperas.

1653. *Giovanni di Fasculo e il figlio Guglielmo si impegnano con Oberto di Pagano banchiere a non recare danno e a non permettere che alcuno rechi danno a una loro terra in Fasculo. 24 ottobre 1225.*

12].

Nos Johannes de Faxeto et Willemus eius filius promittimus tibi Oberto de Pagano bancherio quod amodo non faciemus per nos neque per submissam personam neque facere permittemus aliquod dampnum vel aliquam lesionem in terra tua quam habes in Rapallo loco ubi dicitur Faxetum. Et si sciverimus quod aliquis fecerit, quamcicius poterimus tibi vel tuo (3) misso sciri faciemus per nos vel per (4) aliquam personam. Et quicquid de terra illa abstulimus in tuam vel tui certi nuntii potestatem usque ad dies

(1) In soprallinea: certi nuntii.

(2) Cancellato: nego.

(3) In soprallinea: tuo.

(4) In soprallinea: per.

octo reducere et consignare promittimus. Si vero de predictis contrafecerimus penam sol. centum tibi stipulanti spondemus rato manente pacto (1), omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Que omnia ego Johannes tactis evangelii observare iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit. Testes Baldoinus de Staglano, Lanfrancus de Porta et Ogerius Pedicula. Actum predicto loco die et hora.

1654. Bernardo di Langasco di S. Ambrogio contrae con Bertolotto fabbro una accomendacio per commerciare a Pisa. 25 ottobre 1225.
[II, 1. fo. 110v.]

[Ego Bernardus] de Langasco de Sancto Ambrosio [confiteor tibi Baial]ardo de Pallo me accepisse in accomendatione [a Ber]toloto ferrario lib. octo et sol. [...] jan. Quos porto negotiatum Pi[sas] et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo [quod inde] aliquo modo provenerit promitto tibi in potestatem dicti Bertoloti vel sui certi nuntii reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicti Bertoloti suscipiente. Testes Ogerius Pedicula et Nicola de Scala. Actum Janue, in fundo pedicularum. xxv^o. die octubris, inter terciam et nonam.

1655. Nicoloso figlio di Giordano di Aggio loca a Guglielmo Scarito di Marsiglia un naviglio suo e dello zio Marino. 25 ottobre 1225.
6].

Ego Nicolosus filius Jordanis de Aggio, loco tibi Wilielmo Scarito de Massilia sagiteam meam et Marini avunculi mei causa ducendi negotiatum a Janua usque Massiliam, et inde Januam debes eam redire. Pro cuius locatione debes mihi dare solidos .L. jan., de quibus confiteor me habere solidos .XLII. qui sunt expensi in garnimentis et ornatu predice sagitee, promittens dare tibi in dictam sagiteam hominem unum super meis expensis, excepto quod debes ei dare victum per totum viagium predictum. Et ego dictus Wilielmus promitto tibi dictam sagiteam in dicto viatico ducere et dictum pretium tibi dare, et dictam sagiteam salvare et custodire bona fide et ab omni homine semper (2) defendere et auctorizare, et ultra octo dies in aliquo porto non eam tenere, et in potestatem tuam vel tui certi nuntii in portu Janue, sanam et illesam ut est modo reducere et consignare, si Deus de fortuna maris eam custodierit, sub pena librarum .xx. omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetiarius, Nicola de Scala et Rubaldas Lecarus. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

(1) Per postilla nel margine: ralo manente pacto.

(2) Cancellato: legilim.

1656. *Fiesco di Firenze contrae, con Aldana moglie del fu Bucuzio di Fossato una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 26 ottobre 1225.*

Ego Flesco de Florentia confiteor me accepisse in accommendatione a te Aldana (1) uxore quondam Bucutii de Fossato lib. .xxv. jan. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Blasius Castanea, Obertus de Valle Taris et Obertus de Cario. Actum Janue, in domo dicte Aldane (2), .xxvi^o. die octubris, inter terciam et nonam.

1657. *Fiesco di Firenze contrae con Bonadonna moglie di Biagio Castagna una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 26 ottobre 1225.*

Ego Flesco de Florentia confiteor me accepisse in accommendatione a te BonaDonna uxore Blasii Castanee presentis lib. .xi. et sol. .xiii. et den. .viii. jan. de tuis extradotibus, ipso viro tuo presente et confidente. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus de Valle Taris et Obertus de Cario. Actum predicto loco, die et hora.

1658. *Rosa, moglie del fu Gondolfo Dena rilascia quitanza della dote e dell'anlefatto ai figliastri Giacomo e Salvo. 27 ottobre 1225.*

[II, 1. fo. 111r.]

Ego Rosa uxor quondam Gandulsi Dene confiteor me accepisse a vobis Jacobo calegario et Salvo fratribus filiis quondam dicti viri mei omnes dotes meas sive patrimonium illud videlicet quod confessus fuit dictus pater vester maritus meus se accepisse a me vel ab aliqua persona pro me et nomine meo. Item confiteor me accepisse a vobis totum antifactum quod ipse maritus meus mihi fecit, ut patet in carta inde facta. De quibus dotibus et antifacto quie-

(1) *In soprallinea*: na.

(2) *In soprallinea*: ne.

tam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, et promittens quod nulla requisitio vobis neque vestris heredibus vel alicui pro vobis a me neque ab heredibus meis vel ab aliqua persona, de predictis dotibus neque de predicto antifacto vel occasione eorum siet. Si vero contrafactum fuerit, penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota vobis stipulantibus promitto, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Oberti de Gandulfo et Viviani calegarii propinquorum meorum. Testes Obertus spetarius, Nicola de Scala et predicti consiliatores. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xxvii^o. die octubris, circa terciam.

1659. *Giacomo calzolaio e il fratello Salvo si riconoscono debitori della matrigna Rosa di un residuo della dote e di un'altra somma. 27 ottobre 1225.*

6].

Nos Jacobus calegarius et Salvus fratres confitemur debere tibi Rose noverche nostre uxori quondam Gandulfi patris nostri lib. .III. jan., que remanent ad solvendum tibi de dotibus tuis quas dedisti dicto patri nostro viro tuo. Pro solutione quarum damus tibi totum usumfructum (1) quod hoc anno erit in terra in terra (2) quam habemus in territorio Clavari, iuxta terram Martini de Stramaegio et juxta terram Johannis Pernici. Item consitemur debere tibi sol. .VIII. jan. pro facienda vinea nostra. Quod usumfructum istius anni predice terre ut dictum est tibi damus in solutum pro predictis lib. .III., faciendum inde quicquid volueris sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire [promittimus, sub pena] dupli, omnibus nostris obligatis quisque in solidum], abrenuntiantes nove constitutioni [et epistole divi A]driani etcetera. Testes Aistulfus [...] et Bernardus spetarius. Actum [Janue, predicto loco], die et hora.

1660. *Simone Apica Asino si riconosce debitore di Guglielmo del prezzo di seta ricevuta. 27 ottobre 1225.*

Ego Simon Apica Asi[um] confiteor me accepisse et emisse a te Wilielmo [...] tantam setam, abrenuntians exceptioni [etcetera], unde lib. .LXXIII. jan. usque [ad me]dium januarii proximi per me vel meum [mis]sum tibi vel tuo certo misso dare et s[olvere] promitto, sub pena dupli. Et insuper restituere quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis credendo tibi solo verbo sine iuramento (3), omnibus [meis] obligatis etcetera. Testes Wilielmus Balbus censarius et Bernardus spetarius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

(1) *Cancellata*: terre nostre.

(2) *Sic!*

(3) *Per postilla*: Et iuramenlo.

1661. *Adalasia moglie del fu Giorgio di Castello rilascia quitanza ad Ugolino di Tado di quanto spettantele dalla successione del fratello e della cognata.* 30 ottobre 1225.

Ego Adalaxia uxor quondam Georgii de Castello confiteor me accepisse a te Ugolino de Tado quicquid mihi pervenit vel pervenire potest de eo quod dare debebas quondam Gandulfo Leccaro fratre meo, cuius sum heres et quondam Johanne uxori sue et spetialiter de illis lib. .xi. minus den. .xii. quas recepisti ab Oberto bancherio pro facto Nicie. De his et de toto eo quod dare debebas dicto fratri meo et Johanne uxori sue aliquo modo et quod mihi pervenit ex successione eius aliquo modo quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Et promittens quod nulla requisitio tibi neque heredibus tuis vel alicui pro te a me neque ab heredibus meis vel ab aliqua persona proinde fiet, sub pena dupli [fo. 111 v.] [de quanto requisitio] facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec [conscilio Ca]stellani de Savignono et Ober[ti ... lo] propinquorum meorum. Testes [...] Barleta et predicti consilia[tores. Actum] Janue, im porticu domus [dicti] Ugolini, .xxxº. die octubris, [post] nonam.

1662. *Ugolino di Tado e la madre Carenzona rilasciano quitanza ad Adalasia moglie del fu Giorgio di Castello di quanto loro spettante dalla successione della cognata di lei.* 30 ottobre 1225.

[Nos] Ugolinus de Tado et Carenzona [eius] mater confitemur accepisse a te Adalaxia [uxore] quondam Georgii de Castello illas [lib.] .lxx. jan. et sol. .vi. et den. .viii. quos et quas pervenerunt mihi Carenzone ex successione quondam Johanne filie mee uxoris quondam Gandulfi Lecari fratrissi lui, computatis in his illis lib. .xxxii., quas confessus sum ego Ugolinus accepisse ab Ansaldo Leccaro qui tibi illas mutuavit ut confiteris. De quibus omnibus quietos et pagatos nos vocamus, abrenuntiantes exceptioni etcetera, et promittentes quod nulla requisitio tibi (1) neque heredibus tuis vel alicui pro te a nobis neque ab heredibus nostris vel ab aliqua persona de predictis libris sive de predicta successione (2) vel occasione illius fiet, alioquin penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Carenzona abrenuntians consulto Velleiano omniq[ue] alio auxilio etcetera (3). Et facio hec consilio Castellani de Savignono et Oberti Ismaelis propinquorum meorum. Et omnes cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et vacua et amodo nullius tenoris utriusque nostrum voluntate. Testes Girardus Barleta et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Cancellato:* vel.

(2) *Cancellato:* fiet.

(3) *In soprallinea:* omniq[ue] alio auxilio etcetera.

1663. *Giovanni Alberico contrae colla cognata Richelda una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 1 novembre 1225.*

Ego Johannes Albericus confiteor me accepisse in acommendatione a te Richelda uxore Henrici Alberici fratris mei lib. .xiii. jan. dicti viri tui ut confiteris (1). Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel dicti viri tui vel alii tui certi tui certi (2) nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das michi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus Albericus et Obertus Vetulus calegarius. Actum Janue, in domo dicti Henrici, prima die novembris, inter terciam et nonam.

1664. *Giovanni Alberico contrae con Adalasia moglie del fu Simone Pignolo una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 1 novembre 1225.*

Ego Johannes Albericus confiteor tibi Ansuine uxori Johannis Stregie me accepisse in acommendatione ab Alaxia uxore quondam Simonis Pignoli sorore tua lib. .x. jan. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in potestatem dicte sororis tue vel sui certi missi reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera, habens potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus Albericus et Albertus Vetulus calegarius. Actum predicto loco, die et hora.

1665. *Giovanni Alberico contrae con Giacomo Alberico una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 1 novembre 1225.*

Ego Johannes Albericus confiteor tibi Petro Alberico quod accepi a Jacobo Alberico fratre tuo lib. quinquaginta jan. in acommendatione. Quas porto negotiatum Tune[II, 2. fo. 14 r.]sim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in potestatem dicti Petri fratris tui vel sui certi nuntii reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Wilielmus Papaiolla (3) et Obertus Vetulus calegarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

(1) In soprallnea: dicti ... confiteris.

(2) Sic!

(3) Cancellato: Actum Janue.

1666. *Adalasia moglie del fu Oberto Gruato colloca il figlio Guglielmo come apprendista presso Oliverio coltellinaio. 1 novembre 1225.*

Ego Adalaxia uxor quondam Oberti Gruati promitto tibi Oliverio cultellerio quod faciam ita quod filius meus Wilielmus presentis tecum stabit usque ad annos .vii. et tibi serviet de misterio (1) tuo et de omnibus aliis que facere possit convenienter et te et tua et que apud te erunt deposita salvabit et custodiet bona fide. Et si fugerit tibi aliqua occasione promitto tibi illum reducere infra dies .viii. postquam fugerit, sub pena solidorum .c. jan. (2) et insuper restituere quicquid fraudulenter auferet, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Marchisii magistri et Henrici magistri propinquorum meorum. Testes Henricus de Palazolio, Amatus de Portu Veneris et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, circa nonam.

1667. *Oliverio coltellinaio si impegna verso Adalasia moglie del fu Oberto Gruato di assumere come apprendista il figlio Guglielmo. 1 novembre 1225.*

Ego Oliverius cultellerius promitto tibi Adalaxie uxori quondam Oberti Gruati Wilielmum filium tuum usque ad annos .vii. mecum tenere, victum et vestitum convenienter illi dare, et misterium meum fideliter docere. Molestiam vel gravitatem importabilem illi non facere, sub pena sol. .c. omnibus meis obligatis etcetera. Testes Marchisius magister, Henricus de Palazolio, Amatus de Portu Veneris, predicto die, loco et hora.

1668. *Nicoloso figlio di Giordano di contrae con Alda moglie di Ogerio Nepitella una accomendacio che Oberto di Mulino porterà a Napoli e altrove. 2 novembre 1225.*

Ego Nicolosus filius Jordanis de [...] confiteor me accepisse a te Alda uxore Oger[ii] Nepitelle lib. v. et sol. xii. jan. in [aco]mmandatione. Quas Obertus de Molino soc[er] (3) meus voluntate tua portat negotiatum Neapolim et quo ibit causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui dictus Obertus debet habere. Simul debedo habere. Que omnia promitto tibi attendere et obsermare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et omnes cartas et omnia instrumenta inter te et dictum Obertum olim facta sint cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris te jubente. Testes Johannes barberius et Obertus Vegius calegarius. Actum Janue, juxta domum Wilielmi Chetii, .n^o. die novembris, circa terciam.

(1) Cancellato: meo.

(2) Cancellato: omni.

(3) o socius.

1669. *Bonomo di Rivarolo fabbro e la moglie Soliana vendono al figlio Marchisio una terra in Langasco. 4 novembre 1225.*

12].

Nos BonusHomo de Rivarolio ferrarius et Soliana iugales contemur accepisse a te Marchisio filio nostro emancipato lib. quatuor jan. finito pretio pro petia una terre in qua est domus, vinea et castanetum que est in Langasco loco ubi dicitur Bruxetum. Cui coheret inferius et ab uno latere terra Stephani de Buriali et consortum, alio latere et superius terra Wilielmi Cigale. Totum quod infra has continetur coherentias, domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendimus pro supradicto pretio, dantes tibi pure quicquid amplius valent si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario, sine omni nostra heredum [fo. 14 v.] nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli [...] prout tunc valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse contemur, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et spetialiter ego Soliana abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri hypothecarum etcetera. Et facio hec consilio Oliverii Culorii et Oberti Sprecheti macellarii propinquorum meorum, et consensu et voluntate dicti viri mei presentis. Testes Stephanus de Buriali, Martinus eius filius et conciliatores predicti. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .iii^o. die novembris, circa terciam. (1)

1670. *Gandolfo figlio del fu Lanfranco di Priofasto, il fratello Bertolotto e la sorella Richelda si rilasciano scambievoile quitanza dei beni mobili paterni e materni loro spettanti. 4 novembre 1225.*

6].

Gandulfus filius quondam Lanfranci de Priofasto per se et Bertolotum fratrem suum, et Richelda eius soror, quisque illorum vocavit se quietum et pagatum de foto eo quod sibi proveniebat de rebus mobilibus que fuerunt patris et matris eorum. Et quisque illorum partem suam integrum inde habere confitetur, et promittentes (2) quod nulla requisitio inter se ad invicem pro inde facient,

(1) *Nel margine inferiore del fo. 14r. Il notaio stesso scrive:* Hanc cariam alia vice in pergamenio scriptam jussu Domini Martini de Degoldeis consulis Janue de justicia civilis ei burgi in cuius presentia dictus Marchisius iuravit (*) se priorem amisisse ei si eum inveniret quod illam vel islam destrueret ei cassare vel dictio consulo vel qui loco suo exliterit deferre, ei ego Lanfrancus notarius secundo scripsi. (*Il Martino de Degoldeis è notato come Consul palatii de Medio, l'anno 1229 dal POGGIO, Series rectorum reipublicae Genuensis, Historiae Patriae Monumenta, vol. 18, col. 1010.*)

(*) *Per postilla nel margine:* iuravit.

(2) *Cancellato:* inter.

alioquin penam dupli de quanto requisitio facta (1) fuerit vel lis mota inter se ad invicem stipulanti promiserunt. Et inde omnia bona sua habita et habenda sibi invicem pignori obligaverunt etcetera. Et facit hec Richelda consilio presbyteri Conradi Sancti Nazarii et Ogerii de Archiepiscopo propinquorum suorum et consensu et voluntate Henrici viri mei (2) presentis. Testes Leo de Palermo et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1671. *Enrico Ramulo lucchese rilascia quitanza a Rainaldo di Arenzano di quanto dovutogli per la stipulazione di un mutuo.*
6 novembre 1225.

6].

Ego Henricus Ramulus lucensis confiteor me accepisse a te Rainaldo de Arenzano illas lib. quadraginta de capitali quas confessus fuisti accepisse a me mutuo. Item confiteor me accepisse a te lib. .iii. quas promisisti mihi dare de proficuo dicti mutui, ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. Quam cartam et omnes alias inter me et te olim factas sint cassas et penitus vacua et amodo nullius tenoris, quia de predicto capitali et proficuo illius (3) et de toto eo quod in ipsis continetur quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti, exceptis de lib. .xv. de capitali que continetur in predicta carta. Testes Simon ModiusFerri et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .vi^o. die novembris, inter nonam et vesperas.

1672. *Maria, figlia del fu Bonvassallo Cartagenia contrae con Gisla de Rivalta una accomendacio per commerci locali.* 7 novembre 1225.

6].

Ego Maria filia quondam BoniVasalli Cartagenie confiteor me accepisse in societate a te Gisla de Rivalta lib. .iii. jan. Cum quibus debeo et promitto laborare et negotiari in terra ista, et ad proficuum earum bona fide sine fraude operam dare usque ad festum Omnium Sanctorum proximum. In fine autem termini predicti capitale cum medietate proficui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio consilio Ogerii Pedicule et Gosberti Pedicule propinquorum meorum. Testes Beginus calegarius et predicti conciliatores. Actum Janue, in fundico pedicularum, .vii^o. die novembris, circa vesperas. Begino potest dari et predicti denarii.

(1) *Cancellato:* vel.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* quietum.

1673. *Bernardo Pontato di Velazo colloca il figlio Armannino come apprendista presso Fulcone calzolaio e questi si impegna ad assumerlo e ad insegnargli il mestiere.* 8 novembre 1225.

6].

Ego Bernardus Pontatus de Velazo promitto tibi Fulconi cale-gario quod faciam ita quod filius meus Armanninus tecum stabit usque ad annos .v. et tibi serviet de misterio tuo et de omnibus aliis que facere poterit convenienter in do[fo. 15r.]mum et extra, ubicumque volueris, et te et tua et que apud te erunt deposita salvabit et custodiet bona fide et non infraudabit te aliquo modo. Et si fugerit tibi aliqua occasione promitto tibi illum reducere inde ad dies octo postquam illum invenero, sub pena sol. .XL. (1), et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Fulco promitto tibi dictum filium tuum usque ad dictum terminum mecum tenere super tuis expensis et suis, et misterium meum fideliter illi docere. Molestiam vel gravitatem importabilem illi non facere, sub pena sol. .XL., omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Vultabio et Jacobus Petri Rufi. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .VIII°. die novembris, circa vesperas.

1674. *Gisla di Rapallo fa testamento.* 9 novembre 1225.

Ego Gisla rapallina ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Victorem de Predi seppeliri volo. Solidos .xx. pro anima mea iudico, quorum decimam operi Sancti Laurentii dimitto. Residuum ipsi ecclesie dimitto pro corpore meo sepeliendo. De aliis bonis meis Pasce vicine mee sol. .x. lego; Sancto Benigno den. .xii. ; infirmis de Fari sol. .iii. ; hospitali Sancti Johannis sol. .ii. ; Sancte Vexose sol. .ii. ; Sancto Ambrosio de Rapallo sol. .i. Astulfo filio meo dimitto ante partem pro melioramento medietatem domus mee quam habeo in Rapallo cum petia una terre que est iuxta illam. Quibus coberet inferius terra mea, superius terra que fuit quondam viri mei patris dicti Astulfi filii mei, quam teneo pro antifacto meo, ab uno latere fossatus, alio latere terra Johanne filie mee (2). Et volo et ordino quod dictum Astulfum habeat integrum restitutionem ante partem (3) in alia terra mea et bonis meis de toto eo quod expenderit in obsequio sepulture mee et meis legatis predictis. Reliquorum bonorum meorum filios meos Astulfum sili-cet (4) predictum et Johannes atque Johanna filia mea equaliter heredes instituo. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Tesles Bernardus spetarius, Valens Saladinus, Ugo

(1) Cancellato: omnibus me.

(2) Sic!

(3) In soprallinea: ante partem.

(4) Cancellato: meum.

de Predi, Benvenutus tinctor et Bartholomeus tinctor. Actum Janue in Predi, in domo Oberti Bugi, .viii^o. die novembris, circa nonam. Et paulo post [iudi]cavit, Alte Donne filie sue sol. .x.; Sancte Marie de Tario sol. .i. Testes dictus Bernardus et Jacoba de Bugio. Actum predicto loco, die et hora.

1675. *Aidela moglie del fu Giovanni di Castagnola contrae con Guglielmo tintore una accomendacio per commerci locali. 11 novembre 1225.*

6].

Ego Aidela uxor quondam Johannis de Castagnola confiteor me accepisse a te Wilielmo tinctore consanguineo meo sol. .xx. jan. in societate. Cum quibus debeo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo et ad proficuum eorum bona fide sine fraude operam dare usque ad annum unum. In fine autem termini predicti capitale cum medietate proficui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto. Si vero contrafecero, penam dupli tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, et Obertus de Segestro. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xi^o. die novembris, circa nonam.

1676. *Simone, figlio del fu Oberto Raviolo di Murta, rilascia al cognato Giovanni chierico di S. Ambrogio di Figino quitanza della dote della moglie Sibilia e le costituisce l'antefatto. 11 novembre 1225.*

10].

Ego Simon filius quondam Oberti Ravioli de Murta confiteor me accepisse a te Johanne clero Sancti Ambrosii de Figino lib. .xx. jan. nomine dotis et patrimonii Sibilie sororis tue, uxor et spose mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xx. jan. im bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa (1) voluerit nomine antifacti, secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. [fo. 15v.] Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda nomine dicte sororis tue (tibi) pignori oblico, te hanc donationem et omnia ista nomine dicte uxoris mee suscipiente. Testes Ogerius Pedicula, Henricus magister, Lanfrancus de Sancto Georgio. Actum Janue in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, inter nonam et vesperas.

(1) *Nel margine:* illa.

1677. *Giovanni chierico di Sant'Ambrogio di Fegino si riconosce debitore del cognato Simone di un residuo della dote della sorella Sibilia.* 11 novembre 1225.

Ego Johannes clericus Sancti Ambrosii de Figino confiteor me debere tibi Simoni cognato meo lib. .x. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xx. quas confessus fuisti accepisse a me nomine dotis et patrimonii Sibilie sororis mee uxoris tue, non obstante tibi quod quietum et pagatum inde te vocasti et quod abrenuntiasti exceptioni non numerate peccunie ut in carta inde facta per manum Lanfranci notarii continetur. Quas usque ad annos .III. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Henricus magister et Lansfrancus de Sancto Georgio. Actum predicto loco, die et hora.

1678. *Signorando di Pegli rilascia a Guido del Molo quitanza di una somma mutuata al di lui figlio Stefano.* 12 novembre 1225.
6].

Ego Segnorandus de Pelio confiteor me accepisse a te Guidone de Modulo lib. .xi¹/₂. jan. illas videlicet quas ego et Obertus MonsFerratus dedimus in mutuo Stephano filio tuo presenti. Et quas ipse promisit nobis dare et reddere in Janua ut in carta inde facta continetur. De quibus lib. .xi¹/₂. dicti mutui quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti mutui, et promittens quod nulla requisitio tibi neque filio tuo predicto vel alicui pro vobis a me neque a dicto Oberto vel ab aliqua persona de predictis lib. .xi¹/₂. vel occasione earum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus mehis (1) obligatis etcetera. Testes Morandus calegarius et Johannes Mazarasa. Actum Janue in mercato, juxta fundicu pedicularum, .xii^o. die novembris, ante terciam.

1679. *Orando di Rivalta vende ad Ugo di Corvara una terra in Corvara.* 12 novembre 1225.
6,6].

Ego Orandus de Rivalta confiteor me accepisse a te Ugone de Corvaria lib. .x. jan. finito pretio pro petia una terre que est in districtu Corvarie loco ubi dicitur Costa, in qua est castanetum. Cui coheret inferius Aqua Retomola, superius castanetum quod dicitur Zolasca, ab uno latere terra de Gualfredeto et consortium, alio latere terra que fuit de Manzilino et quam tenet Aquilesi. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, cum jure et comodo suo, tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet

(1) *Sic!*

si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor, abrenuntians quod non possim me iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum. Testes Johannes Garigius, Nicola de Scala et Johannes de Lagneto. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1680. *Ido Clarella contrae con Bonifacio cintraco una accomendacio investita in perle, per commerciare a Tunisi e altrove.* 12 novembre 1225.

Ego Ido Clarella confiteor me accepisse in acommendatione a te Bonefatio cintrago lib. .vii. et sol. sol. .iii. jan. implicitos in fila perlarum .xii. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo [fo. 16r.] quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus de Vendertio, Ugo de Sancto Donato et Lanfrancus de Sancto Georgio. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1681. *Guglielmo Barbavaria riconosce alla moglie Stefania diritti inerenti alla costituzione della dote e dell'antefatto.* 13 novembre 1225.

(1) Wilielmus Barbavaria draperius dedit et tradidit possessionem domus sue, in qua ipse Wilielmus habitabat, Stephanie uxori sue pro lib. centum quadraginta quattuor jan. dotum suarum, et pro lib. centum jan. sui antifacti quod ipse sibi fecit ut in carta dotis sue (2) inde facta continetur. Que omnia voluit esse salva in bonis suis et specialiter in domo sua quam habet in Janua, in carrubio Sancti Laurentii in qua habitabat. Cui coheret ab una parte dictum carrubium, ante carrubium privatum quod non transit, retro trexenda, alio latere domus quondam Rolandi Belmusti. De qua domo ut dictum est sibi dedit et tradidit possessionem pro salvandis predictis suis rationibus. Testes Raimundus Lombardus calegarius et Wilielmus de Vultabio. Actum Janue, in predicta domo, .xiii^o. die novembbris, inter terciam et nonam.

(1) *Cancellato*: Ego.

(2) *In soprallinea*: dotis sue.

1682. *Giovanni di Selvagaria rilascia alla moglie Sofia, figlia del fu Marino Citone di S. Pier d'Arena, quitanza della dote e le costituisce l'antefatto.* 15 novembre 1225.

* Ego Johannes de Selvagaria filius quondam Oberti de Clapa consiteor me accepisse a te Sophia filia quondam Marini Citoni Sancti Petri de Arena, uxore et sponsa mea, lib. .xii. jan., nomine dotis et patrimonii tui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. octo jan. im bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Testes Johannes de Sancto Laurentio, Obertus spetarius et Astulfus de Predi. Actum Janue in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xv^o. die novembris, circa terciam.

1683. *Viviano di Santo Stefano si colloca come servitore presso maestro Ottone cremonese, Roberto Dodo Francigena gli si fa garante, e maestro Ottone si impegna a corrispondergli il vitto e il salario.* 16 novembre 1225.

* Ego Vivianus de Sancto Stephano promitto tibi magistro Ottoni cremonensi a Sancto Andrea proximo usque ad annum .I. tecum stare et tibi servire de (1) omnibus que facere potero convenienter in domo et extra, ubicumque volueris, et te et tua et que apud te erunt deposita salvabo et custodiam bona fide, et non infraudabo te neque res tuas ultra denarios .xii. in anno, nec infraudari permittam, sub pena librarum .x. Et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferam, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit. Que omnia ut dictum est omnino ego Rubertus Dodus Francigena promitto tibi magistro Ottoni predicto quod faciam ita quod dictus Vivianus observabit, sub pena librarum .x. Et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et ego magister Otto promitto tibi Viviano usque ad dictum terminum te mecum tenere, et victum convenienter tibi dare, molestiam vel gravitatem importabilem tibi non facere, et sol. .xxx. in denariis tibi dare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetarius, Obertus et Lanfrancus de Sancto Georgio. Actum Janue, in fundaco (2) pedicularum, .xvi^o. die novembris, inter terciam et nonam (3).